[image: image1.wmf]

Администрация городского поселения "Борзинское"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» мая  2023 г.                                                                                       № 401
город Борзя
Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр г. Борзя»
Руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных учреждений, выполнение работ муниципальными учреждениями  городского поселения «Борзинское»,утвержденным Решением Совета городского поселения от 13 июня 2019 года № 160, статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Утвердить тарифы  на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр г. Борзя» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 24 августа 2020 года № 478 «Об утверждении тарифов на предоставление  платных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр г.Борзя».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23 и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 июня 2023 года.
4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения «Борзинское»

       Н.А.Титова
                                                                                      Приложение № 1

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                       городского поселения

                                                                                       «Борзинское»
                                                                                       «18 » мая  2023г. № 401

Тарифы на оказание  платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр г. Борзя»

	№ № п/п
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Сумма, руб.

	1
	Аквагрим (большой сложный рисунок)
	услуга
	270,00

	2
	Аквагрим (большой рисунок)
	услуга
	220,00

	3
	Аквагрим (средний рисунок средней сложности)
	услуга
	165,00

	4
	Аквагрим (средний рисунок)
	услуга
	110,00

	5
	Аквагрим (маленький рисунок)
	услуга
	55,00

	6
	Входной билет на аттракцион батут "Кузнечик люкс"
	шт
	120,00

	7
	Билет на аттракцион "Рыбалка"
	шт
	120,00

	8
	Входной билет на аттракцион детская железная дорога "Веселые зверушки"
	шт
	120,00

	9
	Входной билет на аттракцион детская цепочная карусель "Сказка"
	шт
	120,00

	10
	Входной билет на аттракцион надувной батут "Изумрудный город"
	шт
	120,00

	11
	Прокат машинок
	шт
	120,00

	12
	Входной билет на аттракцион бассейн с детскими бамперными лодками "Юниор"
	шт
	180,00

	13
	Входной билет на детское развлекательное мероприятие
	шт
	180,00

	14
	Входной билет на концерт
	шт
	120,00

	15
	Входной билет на корпоративный вечер
	шт
	720,00

	16
	Вызов Деда Мороза и Снегурочки
	поздр.
	1 150,00

	17
	Реализация молочного коктейля
	порция
	150,00

	18
	Реализация мягкого мороженого
	порция
	100,00

	19
	Реализация поп-корна
	порция
	100,00

	20
	Реализация сахарной ваты
	порция
	100,00

	21
	Реализация картофельных чипсов
	порция
	100,00

	22
	Реализация яблок в карамели
	порция
	80,00

	23
	Проведение выпускного вечера (начальные классы)
	вечер
	13 500,00

	24
	Проведение выпускного вечера (9 классы)
	вечер
	17 000,00

	25
	Проведение выпускного вечера (11 классы)
	вечер
	39 000,00

	26
	Проведение новогодних детских утренников
	утренник
	12 000,00

	27
	Подготовка и проведение ярмарок, выставок-продаж
	сутки
	12 000,00

	28
	Продажа гелиевых шаров
	шт
	100,00

	29
	Прокат аксессуаров
	сутки
	110,00

	30
	Прокат аппаратуры (микшерский пульт, колонки, микрофон, усилитель)
	час
	350,00

	31
	Прокат ростовой фигуры
	час
	1 100,00

	32
	Прокат сценических костюмов
	сутки
	550,00

	33
	Размещение нестационарных торговых объектов на земельном участке городского парка
	место
	1 200,00

	34
	Разработка и предоставление полного пакета документов для проведения праздника, мероприятия
	пакет
	5 700,00

	35
	Родительская плата за обучение в танцевальном коллективе
	шт
	500,00

	36
	Стоимость игры "Сюрприз"
	билет
	130,00

	37
	Стоимость концерта на гарантийной оплате
	концерт
	8 000,00

	38
	Услуги автомобиля Луидор
	час
	1 150,00

	39
	Шоу "Мыльные пузыри"
	шоу
	5 400,00

PAGE